АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 № 1539

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 04.04.2014 № 372 «Об организации мелкорозничной

(разносной торговли)»

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 28.12.2009 №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.01.1998

№ 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня

товаров длительного пользования, на которые не распространяется

требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период

ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных

товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на

аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или

комплектации», распоряжением администрации Кировской области от

13.04.2000 № 440 «Об утверждении сроков наступления сезонов», решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.03.2013 № 3/15 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9CEAD7B711DA7D7879EDD12C8494D96AFD2A9F47C67EBE959E63A3EEBBAD5F5R1J
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9CEAD7B711DA7D7879EDD12C8494D96AFD2A9F47C67EBE959E63A3EEBBBD8F5RBJ
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9CEAD7B711DA7D7879EDD12C8494D96AFD2A9F47C67EBE959E63A3EEBBFD3F5REJ
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9CEAD7B711DA7D78F9BDE1CCB494D96AFD2A9F47C67EBE959E63A3EEBBAD6F5RDJ
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9CEAD7B711DA7D78F93D818CF494D96AFD2A9F4F7RCJ
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9D0A06D1D41AED584C4D21DC9451EC1AD83FCFA796FFBRBJ
consultantplus://offline/ref=8F6C7E1922902475A5C9D0A06D1D41AED584C4D21ACB4319C2FDD4FEAB2C61BEA9F1R9J

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

04.04.2014 № 372 «Об организации мелкорозничной (разносной) торговли» (в

редакции постановлений от 20.05.2014 № 568, от 08.04.2015 № 360, от

16.06.2015 № 944, от 04.08.2015 № 1669, от 15.04.2016 № 394, от 06.05.2016

№ 477, от 27.06.2016 № 705, от 12.04.2017 № 387) (далее-постановление):

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить перечень мест для организации мелкорозничной

(разносной) торговли на летний период (с 1 мая по 30 сентября) и зимний

период (с 26 октября по 25 марта). Прилагается.».

1.2. Перечень мест для организации мелкорозничной (разносной)

торговли на летний период с 1 мая по 30 сентября, изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв

consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879DDAD393A6EE3B96E2E5C87B19D98B7B8AAE8CB1C0F0116y4C9K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879DDAD38316DE3B96E2E5C87B19D98B7B8AAE8CB1C0F0116y4C9K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879DDAC303C6EE3B96E2E5C87B19D98B7B8AAE8CB1C0F0116y4C9K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879DDAC32386AE3B96E2E5C87B19D98B7B8AAE8CB1C0F0116y4C9K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879DDA2393869E3B96E2E5C87B19D98B7B8AAE8CB1C0F0116y4C9K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879D5AB313C6BEEE46426058BB39A97E8AFADA1C71D0F01164CyEC1K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879D5AB333A6AE9E46426058BB39A97E8AFADA1C71D0F01164CyEC1K
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F5B43E01140B2FF6C2879D5AA323E6AE0E46426058BB39A97E8AFADA1C71D0F01164CyEC1K
consultantplus://offline/ref=4B54C9A466C78EEAE227CE7CEAD48969E2A5B39EBCA7FA0374CAC9D811D99B31CDAE6C73D1E7645C8BECBF1C50D6K

Утвержден

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 27.12.2017  № 1539

Перечень

мест для организации мелкорозничной (разносной) торговли

на летний период (с 1 мая по 30 сентября)

и зимний период (с 26 октября по 25 марта)

На летний период (с 1 мая по 30 сентября):

1. Непродовольственными товарами:

- на ярмарках города.

2. Продовольственными товарами:

2.1. Мороженым и безалкогольными напитками:

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь;

- на городском пляже;

- на детской площадке «Летучий корабль»;

- в Комсомольском парке;

- в сквере по ул. Первомайская;

- ул. Луначарского (район д. 24);

- пр-т Мира (район д. 20);

- на ярмарках города.

2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке

изготовителя товара:

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь;

- на детской площадке «Летучий корабль»;

- в районе д. 3 на ул. Александра Краева, МКР Каринторф;

- в Комсомольском парке;

- на ярмарках города.

2.3. Попкорном и сладкой ватой:

- на детской площадке «Летучий корабль»;

- в Комсомольском парке;

- в сквере по ул. Первомайская;

- на ярмарках города.

2.4. Бахчевыми культурами:

- в районе ярмарки «Балезино+К» на пересечении ул. Ленина и ул.

Созонтова;

- в районе ярмарки «Боево» на пересечении пр-та Мира и ул.

Луначарского;

- в районе магазина № 25 на пересечении ул. 60 лет Октября и ул.

Маяковского.

На зимний период (с 26 октября по 25 марта):

1. Непродовольственными товарами:

- на ярмарках города;

- на детской площадке «Летучий корабль»;

- ул. Луначарского (район д. 24);

- пр-т Мира (район д. 20);

- в районе магазина № 25 на пересечении ул. 60 лет Октября и ул.

Маяковского;

- район ярмарки «Боёво»;

- в Комсомольском парке.

2. Продовольственными товарами (безалкогольные напитки,

кондитерские и хлебобулочные изделия в упаковке изготовителя товара):

- на ярмарках города.